









**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
1010497	Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00
1030200	<b>Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1000000	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>34.920.000,00</b>	<b>1.800.000,00</b>	<b>34.933.775,35</b>	<b>1.800.000,00</b>	<b>35.076.750,59</b>	<b>1.800.000,00</b>



**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
2000000	Totale Titolo 2	8.876.150,39	352.719,00	8.510.876,00	0,00	8.675.042,00	164.166,00



**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	<b>Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>906.795,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>810.287,00</b>	<b>0,00</b>	<b>810.287,00</b>	<b>0,00</b>
3050100	Indennizzi di assicurazione	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	250.168,00	0,00	243.660,00	0,00	243.660,00	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	606.627,00	90.000,00	516.627,00	0,00	516.627,00	0,00
3000000	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>9.784.779,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>9.663.064,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.621.192,00</b>	<b>0,00</b>



**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	<b>Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>1.110.000,00</b>	<b>1.110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4040100	Alienazione di beni materiali	1.110.000,00	1.110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	<b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>	<b>1.887.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>786.000,00</b>	<b>0,00</b>
4050100	Permessi di costruire	1.887.500,00	0,00	1.120.000,00	0,00	786.000,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>3.587.000,00</b>	<b>1.679.500,00</b>	<b>1.150.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>816.000,00</b>	<b>10.000,00</b>







**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<b>Accensione Prestiti</b>						
6010000	<b>Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	<b>Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	<b>Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	<b>Tipologia 400: Altre forme di indebitamento</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	<b>Totale Titolo 6</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>						
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00
7000000	<b>Totale Titolo 7</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	Previsione dell'anno 2016		Previsione dell'anno 2017		Previsione dell'anno 2018	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
9010000	<b>Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>	<b>54.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	4.350.000,00	0,00	4.350.000,00	0,00	4.350.000,00	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	50.150.000,00	0,00	50.150.000,00	0,00	50.150.000,00	0,00
9020000	<b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>	<b>6.785.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.785.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.785.000,00</b>	<b>0,00</b>
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	285.000,00	0,00	285.000,00	0,00	285.000,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	6.500.000,00	0,00	6.500.000,00	0,00	6.500.000,00	0,00
9000000	<b>Totale Titolo 9</b>	<b>61.285.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.285.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.285.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>160.452.929,39</b>	<b>5.927.219,00</b>	<b>155.542.715,35</b>	<b>1.810.000,00</b>	<b>155.473.984,59</b>	<b>1.974.166,00</b>



















**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	13.607.469,10	847.991,00	28.104.074,57	5.795.283,00	0,00	0,00	1.056.056,00	0,00	330.000,00	2.810.176,95	52.551.050,62

















**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	0,00	6.527.875,29	46.000,00	0,00	146.000,00	6.719.875,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	TOTALE
		401	402	403	404	400
50	<b>MISSIONE 50 :Debito pubblico</b>					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	528.762,00	0,00	371.755,00	0,00	900.517,00
	<b>Totale Missione 50 :Debito pubblico</b>	528.762,00	0,00	371.755,00	0,00	900.517,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi</b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi</b>	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01 Organi istituzionali	485.601,00	48.483,00	447.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	982.031,00
02 Segreteria generale	362.770,00	24.634,00	286.370,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688.774,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	451.452,00	27.831,00	118.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	290.000,00	917.283,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	489.352,00	31.631,00	674.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	1.495.283,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	111.787,00	22.604,00	871.822,16	0,00	0,00	0,00	45.935,00	0,00	0,00	0,00	1.052.148,16
06 Ufficio tecnico	550.917,40	37.436,00	861.355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.449.708,40
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	761.230,00	47.600,00	38.222,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	987.052,00
08 Statistica e sistemi informativi	196.548,00	10.923,00	178.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.771,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	148.363,00	9.734,00	18.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176.647,00
10 Risorse umane	3.372.028,46	194.950,00	48.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.615.798,46
11 Altri servizi generali	357.714,00	25.912,00	655.928,00	8.000,00	0,00	0,00	760.000,00	0,00	0,00	366.000,00	2.173.554,00
<b>Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>7.287.762,86</b>	<b>481.738,00</b>	<b>4.199.614,16</b>	<b>163.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>805.935,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330.000,00</b>	<b>656.000,00</b>	<b>13.924.050,02</b>





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>edilizia abitativa</b>											
01 Urbanistica e assetto del territorio	565.502,00	35.240,00	49.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.138,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>565.502,00</b>	<b>35.240,00</b>	<b>49.396,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>650.138,00</b>
<b>09 MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	575.794,00	32.819,00	699.113,00	36.225,00	0,00	0,00	2.517,00	0,00	0,00	0,00	1.346.468,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	9.552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.552.500,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	10.700,00	34.778,00	0,00	0,00	2.575,00	0,00	0,00	0,00	48.053,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	27.900,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	31.400,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
<b>Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>575.794,00</b>	<b>32.819,00</b>	<b>10.346.213,00</b>	<b>72.003,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.092,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>11.034.421,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>10 MISSIONE 10 :Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	990.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990.000,00
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	155.253,00	9.890,00	1.814.321,00	0,00	0,00	0,00	95.972,00	0,00	0,00	0,00	2.075.436,00
<b>Totale Missione 10 :Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>155.253,00</b>	<b>9.890,00</b>	<b>2.804.321,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.972,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.065.436,00</b>
<b>11 MISSIONE 11 :Soccorso civile</b>											
01 Sistema di protezione civile	31.195,00	2.077,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.772,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 :Soccorso civile</b>	<b>31.195,00</b>	<b>2.077,00</b>	<b>16.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.772,00</b>
<b>12 MISSIONE 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	328.309,00	20.671,00	852.564,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299.544,00
02 Interventi per la disabilità	131.977,00	8.888,00	2.497.737,00	494.286,00	0,00	0,00	1.455,00	0,00	0,00	0,00	3.134.343,00





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Caccia e pesca	163.751,00	5.753,00	212.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.324,00
	<b>Totale Missione 16 :Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	163.751,00	5.753,00	212.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.324,00
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 :Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 19 :Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.955.134,30	1.955.134,30



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	13.466.751,86	808.615,00	27.317.990,16	5.803.936,00	0,00	0,00	1.097.688,00	0,00	330.000,00	3.113.634,30	51.938.615,32

















**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA  
Esercizio Finanziario : 2017**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	0,00	4.474.000,00	30.000,00	0,00	146.000,00	4.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA  
Esercizio Finanziario : 2017

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	TOTALE
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 :Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	552.093,00	0,00	472.313,00	0,00	1.024.406,00
	<b>Totale Missione 50 :Debito pubblico</b>	552.093,00	0,00	472.313,00	0,00	1.024.406,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA  
Esercizio Finanziario : 2017

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi</b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi</b>	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01 MISSIONE 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01 Organi istituzionali	485.601,00	29.417,00	427.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942.965,00
02 Segreteria generale	362.770,00	24.634,00	286.370,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688.774,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	451.452,00	27.831,00	118.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	290.000,00	917.283,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	489.352,00	31.631,00	674.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	1.495.283,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	111.787,00	22.604,00	872.222,16	0,00	0,00	0,00	44.163,00	0,00	0,00	0,00	1.050.776,16
06 Ufficio tecnico	550.917,40	37.436,00	861.355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.449.708,40
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	840.456,00	52.700,00	103.062,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.136.218,00
08 Statistica e sistemi informativi	196.548,00	10.923,00	178.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.771,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	148.363,00	9.734,00	19.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177.147,00
10 Risorse umane	3.369.528,46	194.950,00	48.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.613.298,46
11 Altri servizi generali	357.714,00	25.912,00	624.300,00	8.000,00	0,00	0,00	760.000,00	0,00	0,00	316.077,55	2.092.003,55
<b>Totale Missione 1 :Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>7.364.488,86</b>	<b>467.772,00</b>	<b>4.213.726,16</b>	<b>163.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>804.163,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330.000,00</b>	<b>606.077,55</b>	<b>13.949.227,57</b>





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>edilizia abitativa</b>											
01 Urbanistica e assetto del territorio	565.502,00	35.240,00	49.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.138,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 :Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>565.502,00</b>	<b>35.240,00</b>	<b>49.396,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>650.138,00</b>
<b>09 MISSIONE 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	575.794,00	32.819,00	699.113,00	36.000,00	0,00	0,00	2.441,00	0,00	0,00	0,00	1.346.167,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	9.552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.552.500,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	10.700,00	34.778,00	0,00	0,00	2.404,00	0,00	0,00	0,00	47.882,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	27.900,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	30.900,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
<b>Totale Missione 9 :Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>575.794,00</b>	<b>32.819,00</b>	<b>10.346.213,00</b>	<b>71.778,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.845,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>11.033.449,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 :Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	990.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990.000,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	155.253,00	9.890,00	1.814.321,00	0,00	0,00	0,00	92.338,00	0,00	0,00	0,00	2.071.802,00
	<b>Totale Missione 10 :Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>155.253,00</b>	<b>9.890,00</b>	<b>2.804.321,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.338,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.061.802,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 :Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	31.195,00	2.077,00	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.772,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 11 :Soccorso civile</b>	<b>31.195,00</b>	<b>2.077,00</b>	<b>16.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.772,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 :Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	328.309,00	20.671,00	852.962,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299.942,00
02	Interventi per la disabilità	131.977,00	8.888,00	2.519.223,34	494.286,00	0,00	0,00	1.407,00	0,00	0,00	0,00	3.155.781,34





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Caccia e pesca	163.751,00	5.753,00	212.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.324,00
	<b>Totale Missione 16 :Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	163.751,00	5.753,00	212.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.324,00
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 17 :Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 18 :Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 :Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 19 :Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 :Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.374.091,65	2.374.091,65



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	TOTALE
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	13.486.792,86	794.649,00	27.337.538,50	5.752.743,00	0,00	0,00	1.066.601,00	0,00	330.000,00	3.482.169,20	52.250.493,56

















**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE PREVISIONI DI COMPETENZA  
 Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE Spese per incremento di attività finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	0,00	1.095.000,00	30.000,00	0,00	146.000,00	1.271.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	TOTALE
		401	402	403	404	400
50	<b>MISSIONE 50 :Debito pubblico</b>					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	576.221,00	0,00	401.576,00	0,00	977.797,00
	<b>Totale Missione 50 :Debito pubblico</b>	576.221,00	0,00	401.576,00	0,00	977.797,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SSPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario : 2018**

MISSIONE E PROGRAMMI/ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99 :Servizi per conto di terzi</b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 :Servizi per conto di terzi</b>	54.500.000,00	6.785.000,00	61.285.000,00

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titoli e Macroaggregati di Spesa		Previsione dell'anno 2016	Previsione dell'anno 2017	Previsione dell'anno 2018
<b>Spese correnti</b>				
101	Redditi da lavoro dipendente	13.607.469,10	13.466.751,86	13.486.792,86
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	847.991,00	808.615,00	794.649,00
103	Acquisto di beni e servizi	28.104.074,57	27.317.990,16	27.337.538,50
104	Trasferimenti correnti	5.795.283,00	5.803.936,00	5.752.743,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	1.056.056,00	1.097.688,00	1.066.601,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	330.000,00	330.000,00	330.000,00
110	<b>Altre spese correnti</b>	<b>2.810.176,95</b>	<b>3.113.634,30</b>	<b>3.482.169,20</b>
100	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>52.551.050,62</b>	<b>51.938.615,32</b>	<b>52.250.493,56</b>
<b>Spese in conto capitale</b>				
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	6.527.875,29	4.474.000,00	1.095.000,00
203	Contributi agli investimenti	46.000,00	30.000,00	30.000,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00
205	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>146.000,00</b>	<b>146.000,00</b>	<b>146.000,00</b>
200	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>6.719.875,29</b>	<b>4.650.000,00</b>	<b>1.271.000,00</b>
<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>				
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
300	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rimborso Prestiti</b>				
401	Rimborso di titoli obbligazionari	528.762,00	552.093,00	576.221,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	371.755,00	472.313,00	401.576,00
400	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>900.517,00</b>	<b>1.024.406,00</b>	<b>977.797,00</b>

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  
ENTI LOCALI - PREVISIONI DI COMPETENZA**

Titoli e Macroaggregati di Spesa		Previsione dell'anno 2016	Previsione dell'anno 2017	Previsione dell'anno 2018
	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>			
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	40.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00
500	<b>Totale Titolo 5</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>	<b>40.000.000,00</b>
	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>			
701	Uscite per partite di giro	54.500.000,00	54.500.000,00	54.500.000,00
702	Uscite per conto terzi	6.785.000,00	6.785.000,00	6.785.000,00
700	<b>Totale Titolo 7</b>	<b>61.285.000,00</b>	<b>61.285.000,00</b>	<b>61.285.000,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>161.456.442,91</b>	<b>158.898.021,32</b>	<b>155.784.290,56</b>